104. -  Tous les péchés sont-ils graves ? 

Non, certains péchés sont véniels. 

105. – Les grands péchés, comment les nommons-nous ? 

Les grands péchés, nous les nommons, les péchés mortels. 
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106. – Pourquoi ? 

Parce que les péchés mortels tuent le désir de Dieu dans notre âme. 

107. – Peut-on aller en enfer pour un seul péché mortel ? 

Oui. 

PREMIER COMMANDEMENT 

108. – Qui sont ceux qui ne respectent pas le premier commandement de Dieu ? 

Ceux qui pactisent avec les sorciers. 

Ceux qui recourent aux  fétiches. 

Ceux qui ne respectent pas les choses sacrées. 

Ceux qui refusent de  prier. 

Complément pour l’instruction et l’examen de conscience ; 

N.B. Ces compléments ne doivent pas être appris par cœur. 

 Ceux qui adorent une créature. 

 Ceux qui adorent les morts  comme le font les païens. 

 Ceux qui font de miracles avec la force du diable. 

 Ceux qui proclament : moi je suis un féticheur. 

 Ceux qui parlent, rient dans l’église. 

 Ceux qui croient pour faire plaisir aux autres. 

 Ceux qui nient certaines choses aux yeux de Dieu. 

 Ceux qui se détournent de la vraie croyance. 

 Ceux qui refusent d’aller au catéchisme. 

 Ceux qui suivent des choses et des croyances fausses. 

 Ceux qui lisent des écrits érotiques et de mauvais écrits. 

 Ceux qui entrent dans de mauvaises maisons. 

109. – Si un chrétien veut écarter de sa vie des choses mauvaises et accomplir de bonnes 

choses, que doit-il faire ? 

Il doit prier Dieu et les saints… 

110. – Vaut-il mieux respecter la façon de vivre de Jésus Christ et des saints ? 

Oui. 

111. – Vaut-il mieux respecter les choses laissées par les saints ? 

Oui. 
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DEUXIEME COMMANDEMENT 

112. – Qui sont ceux qui ne respectent pas le deuxième commandement de Dieu ? 

Ceux qui prononcent le nom de Dieu sans respect. 

Ceux qui injurient Dieu et les saints. 

Ceux qui souhaitent du mal à Dieu et aux saints. 

Ceux qui jurent dans le mensonge. 

Complément : 

 Ceux qui jurent pour rien. 

 Ceux qui jurent mal. 

 Ceux qui font une promesse à Dieu sans s’y tenir. 

113. – Quand peut-on jurer correctement ? 

Nous pouvons jurer correctement quand le prêtre ou le juge nous le demande. 

114. – Celui qui jure faussement, quel péché commet-il ? 

Celui qui jure faussement, commet un péché grave. 

TROISIEME COMMANDEMENT 

115. – Qui ne respecte pas le troisième commandement ? 

Ceux qui ne vont pas à la messe les dimanches et les jours fériés. 

Ceux qui travaillent les dimanches. 

Complément : 

 Ceux qui vendent le dimanche. 

116. – Quels sont les jours fériés ? 

Tous les dimanches, Noël, l’Ascension de Jésus Christ, l’Assomption de Marie, la fête de tous 

les saints. 

QUATRIEME COMMANDEMENT 

117. Qui ne respectent pas le quatrième commandement ? 

Ceux qui refusent d’obéir à leur père et leur mère. 

Ceux qui refusent d’être envoyé par leur chef. 

Ceux qui embêtent leur père et leur mère et les chefs. 

Ceux qui refusent d’avoir les enfants et de les éduquer. 
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Complément 

 Ceux qui refusent d’aider leurs parents, dans le travail, dans la pauvreté, dans la maladie. 

 Ceux qui mettent une longue échéance pour le baptême des enfants. 

 Ceux qui font du mal devant les yeux des enfants. 

 Ceux qui encouragent les enfants dans le mal. 

 Ceux qui refusent de réveiller les enfants. 

 Ceux qui refusent d tourner les enfants vers le bien. 

CINQUIEME COMMANDEMENT 

118. Qui ne respecte pas le cinquième commandement ? 

Ceux qui tuent les autres. 

Ceux qui se battent. 

Ceux qui ont l’habitude d’injurier les autres. 

Ceux qui veulent du mal aux autres. 

Ceux qui promettent du mal aux autres, ceux qui envoient les autres dans le mal. 

     Complément : 

 Ceux qui s’entretuent, qui se blessent, qui se battent. 

 Ceux qui se veulent du mal à eux-mêmes. 

 Ceux qui sont tristes. 

 Ceux qui refusent d’accepter…… 

 Ceux qui fument du chanvre, ceux qui mangent des choses qui abîment le corps. 

 Ceux qui sont jaloux. 

 Ceux qui se réjouissent du mal d’autrui. 

 Ceux qui refusent l’aide à ceux qui sont dans la souffrance. 

 Ceux qui refusent de pardonner aux autres. 

SIXIEME ET NEUVIEME COMMANDEMENTS 

119. – Qui ne respectent pas le sixième commandement de Dieu ? 

Les adultères 

 Les prostitués 

Ceux qui regardent les « mauvaises choses ». 

Ceux qui parlent de « mauvaises choses ». 

     Complément : 
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 Ceux qui chantent les mauvaises choses. 

 Ceux qui entendent les mauvaises choses. 

 Ceux qui dansent les mauvaises danses. 

120. – Qui ne respectent pas le neuvième commandement de Dieu ? 

Ceux qui pensent aux « mauvaises choses ». 

Ceux qui aiment les « mauvaises choses ». 

Ceux qui aiment faire des « mauvaises choses ». 

Ceux qui aiment les regarder. 

121. – Cite certaines choses qui amènent les gens au péché de la chair. 

La paresse, les mauvaises amitiés, l’ivresse, les danses.